
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июня 2020 года № 4-3 

О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5_1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов 4, 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов 

участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 41 (далее – Комиссия) р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Д.В. Козенко. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 
подпись   



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41  

от 18 июня 2020 года № 4-3 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 41 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Фамилия, имя, отчество Кем выдвинут 

1 578 Константинова Яна Андреевна Региональным отделением в 

Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

2 579 Ярославлева Алена 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

3 583 Басова Светлана Вячеславовна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

4 583 Давыдова Марина Геннадьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

5 583 Дяденистова Ольга 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

6 583 Клименко Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту 

работы 

7 583 Скаковский Виталий Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

8 583 Соколова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

9 583 Цветикова Диана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

10 584 Васильев Юрий Валерьевич собрание избирателей по месту 

жительства 

11 584 Васильева Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту 

работы 

12 584 Клюев Вадим Вячеславович собрание избирателей по месту 

жительства 

13 584 Клюева Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

14 584 Лялюк Ольга Дмитриевна собрание избирателей по месту 

жительства 

15 584 Попова Римма Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

16 584 Сидорович Евгений Петрович собрание избирателей по месту 

жительства 

17 584 Сорокина Светлана собрание избирателей по месту 



Анатольевна жительства 

18 584 Филоненко Кирилл Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

19 584 Чернецова Виолетта 

Владимировна 

Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

20 584 Чернецова Ольга Валентиновна Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

21 588 Зиеутдинова Валерия 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

22 588 Сафронова Софья Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

23 589 Ажигирова Анна Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы 

24 589 Брынза Валентина Георгиевна Региональное отделение в 

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

25 589 Воропаева Елизавета 

Руслановна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

26 589 Гайдукова Кристина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

27 589 Капустина Мария Алексеевна местное отделение ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

муниципальном образовании 

Морские Ворота 

28 589 Костыгова Ольга Олеговна собрание избирателей по месту 

жительства 

29 589 Лучинец Ангелина Сергеевна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

30 589 Печеркин Андрей Алексеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

31 589 Тюрин Антон Леонидович Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в городе Санкт-

Петербурге 

32 589 Шалберов Константин 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

33 589 Юдин Алексей Александрович Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 



Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

34 589 Юдина Галина Геннадьевна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

35 590 Богданова Елена Витальевна собрание избирателей по месту 

жительства 

36 590 Васильев Кирилл Викторович местное отделение ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

муниципальном образовании 

Морские Ворота 

37 590 Ветров Михаил Михайлович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая 

партия России 

38 590 Дворецкая Галина Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

39 590 Дмитриев Павел 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

40 590 Иванов Максим Геннадьевич собрание избирателей по месту 

жительства 

41 590 Иванова Алена Александровна собрание избирателей по месту 

работы 

42 590 Козырев Алексей Юрьевич собрание избирателей по месту 

работы 

43 590 Пластинин Александр Олегович собрание избирателей по месту 

работы 

44 590 Савицкая Карина Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы 

45 590 Савицкая Марина Борисовна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

46 590 Филимонцева Мария 

Антоновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

47 590 Шадурская Дилана Сергеевна Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

48 591 Барковский Дмитрий 

Станиславович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

49 591 Воробьева Анна Вениаминовна собрание избирателей по месту 

жительства 

50 591 Джаббаров Наиль Зохрабович собрание избирателей по месту 

жительства 

51 591 Исмаилова Оксана Сергеевна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 



блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

52 591 Исхаков Камиль Рахматулаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

53 591 Папиросова Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

54 591 Трофимова Марина 

Владимировна 

Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

55 598 Вештор Дарья Александровна Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

56 598 Григорьева Лада Олеговна собрание избирателей по месту 

работы 

57 598 Дреев Максим Вячеславович Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

58 598 Ефремова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

59 600 Батурина Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

60 600 Батурина Ольга Аркадьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

61 601 Фурсов Дмитрий Викторович собрание избирателей по месту 

жительства 

62 602 Баженова Марина Леонидовна собрание избирателей по месту 

работы 

63 602 Баранова Наталья Геннадьевна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

64 602 Бычкова Галина Владимировна собрание избирателей по месту 

работы 

65 602 Кринкина Евгения Сергеевна Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

66 602 Петрова Александра 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

67 602 Терентьева Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 



68 604 Власенко Юлия Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 

69 604 Кутепов Алексей Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

70 604 Стоянова Оксана Икрамовна собрание избирателей по месту 

работы 

71 606 Менчикова Мария 

Влаиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

72 608 Курасов Владислав Олегович собрание избирателей по месту 

работы 

73 609 Корнева Марина Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

74 609 Морозова Анна Викторовна Районное отделение Санкт-

Петербургской общественной 

организации "ЖИТЕЛИ 

блокадного ЛЕНИНГРАДА" 

75 609 Наседкина Оксана Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

76 609 Никоноров Сергей Кузьмич собрание избирателей по месту 

жительства 

77 609 Никонорова Александра 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

78 609 Петрова Елена Романовна собрание избирателей по месту 

жительства 

79 609 Сагитова Нурият Дадамовна Местное отделение СПб ОО 

ветеранов (пенсионеров, 

инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

"Кировское" на территории 

муниципального округа 

"ДАЧНОЕ" 

80 609 Сажин Антон Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

81 609 Сажин Федор Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

82 609 Сажина Татьяна Витальевна собрание избирателей по месту 

жительства 

83 609 Шрамко Оксана Викторовна собрание избирателей по месту 

работы 

 


